
COMUNE DI SAN PIERO PATTI
Città Metropolitana di Messina

Reistron.

______

ORIGINALE DI DETERMINA SINDACALE

OGGETTO: Incarico di Responsabile dell’Area Tecnica e ad interim di Responsabile dell’Area
Polizia Municipale — Conferimento Posizione Organizzativa.



COMUNE DI SAN PIERO PA1 i I
Città .t’tetropolitana di Messina

1A Area - Amministrativa

PROPOSTA DETERMINA SINDACALE. N. /.‘ Data 23.08.2022

Oggetto: Incarico di Responsabile dell’Area Tecnica e ad interim di Responsabile dell’Area Polizia
Municipale — Conferimento Posizione Organizzativa.

L’anno duemilaventidue il giorno ventitré del mese di Agosto nel proprio ufficio,

IL SINDACO

-Richiamata integralmente la determina sindacale n. 17 del 17.06.2022 con la quale si è proceduto alla
nomina dei Responsabili delle Aree funzionali di questo Ente, tra cui l’Area Tecnica e l’Area Polizia
Municipale;
-Considerato che tali nomine sono scadute in data 20.08.2022;
-Preso Atto che in data 21 maggio 2018 è entrato in vigore il nuovo CCNL comparto Funzioni locali
che ha introdotto le seguenti disposizioni in materia di attribuzione degli incarichi di posizione
organizzativa:
• Art. 13- Area delle posizioni organizzative.
• Art. 14- Conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative.
• Art. 15 - Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato.
• Art. 17 - Disposizioni particolari sulle posizioni organizzative.
-Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/04/20 19 con la quale è stato adottato,
previa richiesta di confronto con le OO.SS, il nuovo Regolamento e la nuova metodologia sul conferimento,
la revoca e la pesatura delle posizioni organizzative;
-Considerato che al fine di assicurare continuità organizzativa e funzionale all’Area Tecnica ed all’Area
Polizia Municipale è opportuno procedere alla nomina dei relativi Responsabili e dei Vice Responsabili;
-che la nomina di Responsabile dell’ “Area Tecnica” può essere conferita all’Ing. Coppula Celeste dalla data
odierna e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco e di poter nominare il Geom. Gumina Antonino
quale vice Responsabile dell’ “Area Tecnica”, dalla data odierna e fino alla data di scadenza del mandato del
Sindaco;
-che la nomina di Responsabile ad interim dell’ “Area Polizia Municipale” può essere conferita all’lng.
Coppula Celeste dalla data odierna e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco e di poter nominare
il Sig. Ferraro Filippo, agente di P.M., quale vice Responsabile dell’ “Area Polizia Municipale”, dalla data
odierna e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco;
-Considerato che per quanto concerne la determinazione della quantificazione della indennità di posizione
spettante ai Responsabili di PP.00 e del conseguente calcolo percentuale della indennità di risultato secondo
le nuove disposizioni contrattuali e la nuova pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione e relativa presa
d’atto giusta delibera di G.M. n. 87 del 13/04/2022, sulla base della nuova metodologia adottata, si rinvia alla
determinazione del budget da destinare alle posizioni organizzative confermandosi con il presente
provvedimento le quantificazioni in atto previste con le precedenti nomine, salvo successivo conguaglio,
mentre per quanto attiene gli incarichi ad interim si dà atto che della complessità delle attività e del livello di
responsabilità connessi ai presenti incarichi ad interim, si terrà conto in sede di determinazione dell’indennità
di risultato, ai sensi dell’art. 15 comma 6 del CCNL 2016/2018;
-Ritenuto opportuno procedere in merito;
Visto l’art. 50 comma 10 del TUEL ai sensi del quale il Sindaco e il Presidente della Provincia
nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli
di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 nonché dai rispettivi
statuti e regolamenti comunali e provinciali;
-Visto l’art. 13 L.r. n. 7/92 e ss.mm.ii. che demanda al Sindaco la competenza alla nomina dei
Responsabili delle Aree di attività e dei Servizi comunali;
Richiamato il d.lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma
dell’art. I, commi 49 e 50 della 1. 190/2012”, in particolare l’art. 20 che indica la necessità di apposita
dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, pena l’inefficacia
dell’incarico;



Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,
1)Di Attribuire la nomina di Responsabile dell’ “Area Tecnica” all’lng. Coppula Celeste dalla data odierna
e fino alla data di fine mandato del Sindaco e di nominare il Geom. Gumina Antonino quale vice
Responsabile dell’ “Area Tecnica”, dalla data odierna e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco.
2)Di Attribuire la nomina di Responsabile ad interim dell’ “Area Polizia Municipale” all’lng. Coppula
Celeste dalla data odierna e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco e di nominare il Sig. Ferraro
Filippo Agente di P.M. quale vice Responsabile dell’ “Area Polizia Municipale”, dalla data odierna e fino
alla data di scadenza del mandato del Sindaco.
3) Considerato che per quanto concerne la determinazione della quantificazione dell’ indennità di
posizione spettante al Responsabile di P.O. e del conseguente calcolo percentuale della indennità di risultato
secondo le nuove disposizioni contrattuali e la nuova pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione (delibera
di G.M. n. 87 del 13/04/2022), sulla base della nuova metodologia adottata, si rinvia alla determinazione del
budget da destinare alle posizioni organizzative confermandosi con il presente provvedimento le
quantificazioni in atto previste, salvo successivo conguaglio.
4)Di dare atto che gli incarichi di cui sopra potranno essere revocati anche prima della scadenza, a seguito
di diverse e/o ulteriori determinazioni sindacali che nelle more dovessero essere adottate.
5)Di trasmettere copia della presente al suindicato Responsabile e Vice Responsabile dell’Area Tecnica ed
Area Polizia Municipale, all’Ufficio Personale, all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio Segreteria.
6)La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,

sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, ed unitamente alla relativa
documentazione giustificativa, verrà trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti e
pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune www.cornune.sanpieropatti.me.it, nella sezione
amministrazione trasparente.

IL responsabild; l’i Iruttoria -IL INDACO
MarioFo

I
I .1

i

\>/



In ordine all’acclusa proposta di determina sindacale , ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990 , n. 142 , recepitodell’art. l , lettera i ) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modifiche vengono espressi i relativi pareri comeespresso:
interessato — per quanto concerne la regolarità tecnica— esprime parere: favorevole

Il Resp ns b e
D.ssa Grazie stellino

IL RESPONSABILE di ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile — esprime parere: favorevole

Data...
IL Respjabile

D.ssa Grazi astellino

DETERMINAS1NDACALE N. DEL ii/4Jì
OGGETTO: Incarico di Responsabile dell’Area Tecnica e di Responsabile ad interim dell’Area PoliziaMunicipale — Conferimento Posizione Organizzativa.

IL SINDACO
VISTA la proposta che precede;
VISTO I’art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 così come integrato dalI’art. 41 della L.R. 1 settembre 1993,n. 26, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti di amministrazione che dalla legge e dallo Statuto non sianospecificatamente attribuiti alla competenza degli altri organi del Comune, degli organi di decentramento, delSegretario e dei dirigenti;
VISTO Io Statuto Comunale;
VISTA la circolare N. 2 dell’ 11/4/92;
VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell’art. 12 della leggeregionale 23 dicembre 2000, n. 30;
VISTE le altre vigenti disposizioni di legge in materia;
RITENUTO dover provvedere in merito,

DETERMINA
- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito, la proposta di determina sopra riportatache si intende qui ad ogni effetto integralmente trascritta.

L DACO

1-



Il presente atto è stato pubblicato all’Albo
Pretorio on-line
Il

e fino al
L’Addetto

Di Dio Giovanni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione:
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line il giorno_____________________

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi
E’ rimasta pubblicata all’Albo Pretorio on- line per 15 gg. consecutivi

Dal__________________ al

_____________________

Li___________________ Il Segretario Comunale

D.ssa Giuseppina Maria Cammareri


